
Via Nazionale , 16    
C. A. P. :  87020                                                    Tel. 0985/5453 

 Codice fiscale e part. I.V.A. n. 00433700788         Fax 0985/5510 

 

 

        AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DI SPESA 

                        

                       N. 367                                                               Data   18/09/2019 

OGGETTO:  ACQUISTO N. 325  RISME DI CARTA A4 MEDIANTE MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). IMPEGNO DI 

SPESA. 

CIG: Z6829C611F 

                                                

IL RESPONSABILE AREA TRIBUTI 
 

 Premesso che, in previsione delle spedizioni delle fatture riferite al Servizio Idrico Integrato e 

degli accertamenti IMU – TASI e TARI, è necessario effettuare la stampa degli stessi in quanto 

l’ufficio tributi è dotato di un’imbustatrice automatica con la quale confeziona i ruoli; 

Considerato pertanto necessario l’acquisto di n. 325 risme di carta A4, utili altresì allo 

svolgimento dei compiti istituzionali di tutti gli uffici dell’Ente; 

Rilevato che tali beni possono essere reperiti sul mercato elettronico MEPA; 

Dato atto che l’acquisto viene effettuato tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell’art. 

328 del reg. DPR 207/2010 con la modalità di ODA (Ordine Diretto D’Acquisto) sul sito 

www.acquistinretepa.it  dove sono individuate le caratteristiche tecniche della fornitura; 

Considerato che tra le proposte di analoghe ditte consultate sul sito internet “Acquistinretepa.it” 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze,  quella della ditta TECNOCOPY SRLS è la più 

vantaggiosa, in ordine alle caratteristiche di cui all’oggetto, tenuto conto delle aree di consegna; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6, comma 3, del Dpr 207/2010, Consip effettua le verifiche del 

Durc sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici per l’abilitazione a MEPA, mentre per 

il pagamento delle fatture la verifica del Durc deve essere effettuata da ciascuna amministrazione 

che acquista su Mepa; 

Tenuto conto dei dati rilasciati da TECNOCOPY SRLS ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari (L. 136/2010); 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lvo n. 50/2016; 

Visto il bilancio annuale 2019 e il bilancio pluriennale 2019/2021 approvati con deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 6 del 17/04/2019; 

Richiamato l'art. 191 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

quale subordina l'effettuazione di qualsiasi spesa al preventivo impegno contabile registrato sul 

competente intervento del bilancio, da comunicare ai terzi interessati, ed all'attestazione della 

copertura finanziaria della spesa di cui all'art. 151/comma 4 del citato T.U.E.L. 267/2000; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad impegnare l'importo di € 1.090,38  compreso IVA al 22% a 

favore della ditta TECNOCOPY SRLS; 

  COMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO  
              Provincia di Cosenza      

        



 

 

2 

2 

    Attesa la propria competenza ai sensi: 

 del decreto del Sindaco n. 7 del 29/05/2019 con cui è stato conferito alla dott.ssa Rosella 

De Marco l’incarico di responsabile dell’Area Tributi; 

 della Determinazione n. 230 del 11/06/2019 che ha individuato quale Responsabile del 

Procedimento all’interno dell’Area Tributi la dott.ssa Caterina Asprino ; 

 del combinato disposto degli art.107 e 109 del D.L/vo n.267/2000; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, non sussistono a carico del responsabile 

conflitti di interesse in relazione al procedimento di che trattasi; 

Dato atto della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 5, comma 1, del regolamento comunale del 

sistema dei controlli interni; 

Per i motivi tutti avanti espressi, 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare con la modalità ODA (Ordine Diretto D’Acquisto) la fornitura di n. 325 risme di 

carta A4 per le motivazioni esposte in narrativa alla ditta TECNOCOPY SRSL con sede legale in 

via Isaia Gabola, 11 – 84014 – Nocera Inferiore (SA) — P.I. 05665280656; 

2) di impegnare la somma di euro 893,75 oltre iva al 22% pari ad € 196,62 per un totale di euro 

1.090,38 sul bilancio annuale per l’esercizio finanziario 2019 che presenta sufficiente disponibilità 

e che troverà imputazione come segue: 

 

a. per € 600,00 

 
INTERVENTO 1010202 

MISSIONE-PROGRAMMA-TITOLO-MACROAGGREG. 0102103 

IMPEGNO N. 378 

 

b. per € 490,38 

 
INTERVENTO 1010602 

MISSIONE-PROGRAMMA-TITOLO-MACROAGGREG. 0106103 

IMPEGNO N. 379 

 

3) Di dare atto che il codice cig è Z6829C611F; 

 

 

Santa Maria del Cedro, 18/09/2019 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Caterina Asprino 

F.to all’originale  

_______________________________ 

Dott.ssa Rosella De Marco 

F.to all’originale  

____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

3 

 

 

 

 

 

                         

OGGETTO:  ACQUISTO N. 325  RISME DI CARTA A4 MEDIANTE MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). IMPEGNO DI 

SPESA. 

CIG: Z6829C611F 

 

===================================================================================       

 

Sulla determinazione di cui sopra si appone: 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell’art. 151, comma 4, tuel, 

sull’intervento in essa indicato. 

 
 

Santa Maria del Cedro, 23/09/2019                    

 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM. FINANZIARIA 

        (dott. Biagio Farace) 

     F.to all’originale 

 

 

===================================================================================       

Registro  Pubb. N° 173 

                     PUBBLICAZIONE 

 

    SI ATTESTA che copia della presente determinazione è pubblicata nell'Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi a decorrere da oggi.  

 

 

Santa Maria del Cedro, 23/09/2019 

        IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                                  

                          F.to all’originale  

 
 


